
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Nicola Neri Serneri 

Riferimenti: Daniela Zappalà, 0931/447226, daniela.zappala5@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto il 6 marzo 2019, 

concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni 

scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022; 

Vista l’O.M. n. 106 del 29 marzo 2021, concernente le modalità di applicazione delle 

disposizioni del contratto collettivo nazionale integrativo in materia di mobilità del 

personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2021/2022; 

Visto il proprio decreto prot. n. 6482 del 7/06/2021 con il quale sono stati pubblicati i 

trasferimenti ed i passaggi di ruolo a.s. 2021/2022 del personale docente; 

Considerato che, con decreto prot. n. 2649 del 16/06/2021, l’USR Sicilia – Ufficio IX – Ambito 

Territoriale di Ragusa ha disposto l’annullamento del trasferimento interprovinciale 

per la scuola primaria su posto di sostegno della docente La Commare Aurora, nata 

a Marsala il 27/09/1971, da BGEE889016 I.C. Villa D’alme a RGEE80501T I.C. 

Bufalino di Comiso, con conseguente restituzione alla precedente scuola di 

titolarità; 

Visto che l’USR Lombardia – Ufficio X – Ambito Territoriale di Milano, con decreto prot. n. 

1866 del 21/06/2021, ha disposto l’annullamento del trasferimento interprovinciale 

per la scuola primaria su posto di sostegno ottenuto dalla docente Di Paola 

Francesca presso SREE82801B – 3° I.C. S. Lucia di Siracusa; 

Considerato l’ordine delle preferenze espresse nella domanda di mobilità a.s. 2021/2022 dalla 

docente La Commare Aurora; 

Ravvisata la necessità di procedere, in autotutela, alla conseguente rettifica dei trasferimenti 

del personale docente di ruolo della scuola primaria posto sostegno della provincia 

disposti per l’a.s. 2021/2022; 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Nicola Neri Serneri 

Riferimenti: Daniela Zappalà, 0931/447226, daniela.zappala5@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

Viste le graduatorie degli aspiranti al movimento scuola primaria posti sostegno, nonché 
tenuto conto dell’ordine delle operazioni di cui all’allegato 1 del citato C.C.N.I. 
sottoscritto il 6 marzo 2019; 

 

 

DECRETA 

ART. 1 – Per i motivi sopra indicati i movimenti a.s. 2021/2022 del personale docente di ruolo della 

scuola primaria della provincia, pubblicati con decreto prot. n. 6482 del 7/06/2021, sono rettificati 

come segue: 

 

LA COMMARE AURORA, nata a Marsala il 27/09/1971                          punti 147 

DA  BGEE889016 I.C. Villa D’alme BG posto SOSTEGNO 

A    SREE82801B III I.C. “S. LUCIA” SR posto SOSTEGNO 

INTEGRAZIONE TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio 

Nicola Neri Serneri 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Nicola Neri Serneri 

Riferimenti: Daniela Zappalà, 0931/447226, daniela.zappala5@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

3 

 

 

 

 

 

Al Dirigente scolastico dell’I.C. “S. Lucia” SR  

Al Dirigente scolastico dell’I.C. “Villa d’Alme”  

(BG) 

Alla docente La Commare Aurora 

 

All’ Ambito Territoriale di Bergamo 

All’ Ambito Territoriale di Ragusa 

All’ Ambito Territoriale di Caltanissetta 

Al Sito Istituzionale 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato - 

Servizio 6°  Siracusa 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2021-06-22T07:53:36+0000
	NERI SERNERI NICOLA


		2021-06-22T10:09:54+0200
	Siracusa
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPSR.REGISTRO UFFICIALE.U.0007149.22-06-2021




